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Anketë mbi të mësuarit gjatë gjithë jetës (LLL) në
vendet e Ballkanit perëndimor
*Required

1. Email address *

2. Ju lutem, jepni emrin tuaj
Përshkrimi (opsionale)
 

 

 

 

 

3. Informacione mbi pozicionin e punës *
Pozicioni i punës
 

 

 

 

 

4. Zgjidhni alternativat të cilat karakterizojnë pozicionin tuaj. *
Ju mund të zgjidhni një ose më shumë alternativa, sipas rastit.
Tick all that apply.

 projektimi i ndërtesave për sigurinë ndaj zjarrit

 auditime për sigurinë ndaj zjarrit

 shqyrtimi i projekteve të aplikuara

 analiza dhe menaxhimi i riskut

 shendeti dhe siguria

 mbrojtja civile

 planifikimi i gatishmërisë emergjente

 vlerësimi i riskut ndaj zjarrit

 vlerësimi i riskut ekonomik

5. Në përgjithësi, pozicioni juaj i punës i takon fushës së: *
Mark only one oval.

 Menaxhimi i riskut dhe katastrofave

 Inxhinieria e sigurisë ndaj zjarrit

 Other: 
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6. A jeni një punonjës privat (kompani private apo i vetëpunësuar) ose një punonjës i
sektorit publik? *
Mark only one oval.

 Punonjës i sektorit privat

 Punonjës i sektorit publik

 Other: 

7. Cfarë diplome dispononi? *
Mark only one oval.

 Pa diplomë

 Bachelor ose ekuivalente (BSC)

 Master ose ekuivalente (MSC)

 Doktoraturë ose ekuivalente(Ph.D.)

 Other: 

8. Sa përvojë keni në këtë pozicion? *
Mark only one oval.

 01

 25

 610

 11 +

9. A kërkohet ligjërisht ndonjë certifikim për të ushtruar punën tuaj? *
Mark only one oval.

 Po  Skip to question 10.

 Jo

Start this form over.

Mësimi aktual / Skema trajnimi

10. A ka një skemë ekzistuese mësimi / trajnimi në lidhje me fushën / punën tuaj? *
Mark only one oval.

 Po  Skip to question 14.

 Jo  Skip to question 26.

Informacion çertifikimi
Ju lutem, jepni më shumë informacion mbi certifikimin e nevojshme për të ushtruar punën tuaj.

11. Kush është autoriteti përgjegjës për lëshimin e certifikimit? *
Mark only one oval.

 Agjensi qeveritare (p.sh. Ministria e Ndërtimit apo Brendshme)

 Shoqatë profesionale

 Kompani private certifikimi

 Other: 
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12. A kërkohet arsim / trajnim formal në mënyrë që të fillohet procesi për certifikimin tuaj? *
Mark only one oval.

 Po

 Jo

13. A nevojitet rinovimi i certifikimit tuaj në mënyrë periodike? *
Mark only one oval.

 Po

 Jo

14. Është mësimi / trajnimi formal si një formë e të mësuarit gjatë gjithë jetës (p.sh. marrja
krediteve nga pjesmarrja në aktivitete) e detyrueshme për rinovimin e certifikimit? *
Mark only one oval.

 Po  Skip to question 14.

 Jo  Skip to question 26.

Sistemi aktual i të mësuarit gjatë gjithë jetës (LLL) në fushën
tuaj

15. A është skema kurseve të mësuarit gjatë gjithë jetës (LLL) e detyrueshme apo vullnetare? *
Mark only one oval.

 E detyrueshme

 Vullnetare

16. Kush i drejton kurset e të mësuarit gjatë gjithë jetës (LLL)? *
Mark only one oval.

 Agjensitë qeveritare

 Shoqata profesionale

 Institucione të arsimit të lartë  Universitete

 Institucione të tjera arsimore

 Kompani private

 Other: 

17. Ploësoni titullin zyrtar të kursit LLL *
Nëse ka më shumë se një, ju lutem, vazhdoni me pyetjet e mëposhtme
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18. Tregoni raportin e përmbajtjes teorike vs. praktike të kursit LLL *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Totalisht
praktike
(p.sh.

ushtrime
në terren,
trajnime
fizike,
situata

praktike,
situata të
simuluara)

Totalisht
teorike
(p.sh.
leksione
teorike,
vetë
studim,
testime
në
klasë,
etj)

19. Ploësoni titullin zyrtar të kursit LLL 2
 

 

 

 

 

20. Tregoni raportin e përmbajtjes teorike vs. praktike të kursit LLL 2
Mark only one oval.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Totalisht
praktike
(p.sh.

ushtrime
në terren,
trajnime
fizike,
situata

praktike,
situata të
simuluara)

Totalisht
teorike
(p.sh.
leksione
teorike,
vetë
studim,
testime
në
klasë,
etj)

21. Ploësoni titullin zyrtar të kursit LLL 3
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22. Tregoni raportin e përmbajtjes teorike vs. praktike të kursit LLL 3
Mark only one oval.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Totalisht
praktike
(p.sh.

ushtrime
në terren,
trajnime
fizike,
situata

praktike,
situata të
simuluara)

Totalisht
teorike
(p.sh.
leksione
teorike,
vetë
studim,
testime
në
klasë,
etj)

23. Ploësoni titullin zyrtar të kursit LLL 4
 

 

 

 

 

24. Tregoni raportin e përmbajtjes teorike vs. praktike të kursit LLL 4
Mark only one oval.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Totalisht
praktike
(p.sh.

ushtrime
në terren,
trajnime
fizike,
situata

praktike,
situata të
simuluara)

Totalisht
teorike
(p.sh.
leksione
teorike,
vetë
studim,
testime
në
klasë,
etj)

25. Ploësoni titullin zyrtar të kursit LLL 5
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26. Tregoni raportin e përmbajtjes teorike vs. praktike të kursit LLL 5
Mark only one oval.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Totalisht
praktike
(p.sh.

ushtrime
në terren,
trajnime
fizike,
situata

praktike,
situata të
simuluara)

Totalisht
teorike
(p.sh.
leksione
teorike,
vetë
studim,
testime
në
klasë,
etj)

Sistemi i ardhshëm i kurseve LLL
Jepni mendimin tuaj mbi të ardhmen e sistemit të kurseve LLL

27. Tregoni raportin e përmbajtjes teorike vs. praktike të kurseve të ardhshme LLL *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Totalisht
praktike
(p.sh.

ushtrime
në terren,
trajnime
fizike,
situata

praktike,
situata të
simuluara)

Totalisht
teorike
(p.sh.
leksione
teorike,
vetë
studim,
testime
në
klasë,
etj)

28. Kurset duhet të jenë kryesisht: *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Vetëm
përsëritëse

Vetëm
tema
të reja

29. Formati juaj i preferuar për kursin do të ishte *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Vetëm
elektronike

(pa
pjesëmarrje)

Vetëm në
klasë
(pjesëmarrje
e plotë)
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30. Cilat tema duhet të trajtohen për të përmirësuar njohuritë dhe aftësitë tuaja lidhur me
punën *
Tick all that apply.

 Kodet kombëtare të projektimit

 Inxhinieria e sigurisë ndaj zjarrit

 Modelimet kompjuterike

 Vlerësimi i riskut

 Mbledhja dhe analiza e të dhënave

 Katastrofat natyrore

 Katastrofat e shkaktuara nga njeriu (industriale, etj)

 Reagimi emergjent

 Risku ekonomik dhe cënueshmëria

 Gatishmëria në raste katastrofash

 Standardet ndërkombëtare në fushën time

 Rate studimore

 Aspektet teknike

 Legjislacioni kombëtar

 Other: 

Tregoni preferencat mbi rezultatet e dëshiruara të kursit LLL

Indicate preference of desired LLL course outcomes

31. Përmirësimi i njohurive teorike *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Jo e rëndësishme Shumë e rëndësishme

32. Përmirësimi aftësive praktike *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Jo e rëndësishme Shumë e rëndësishme

33. Të pranohet si arsimim formal për qëllime ricertifikimi periodik* *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Jo e rëndësishme Shumë e rëndësishme
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Powered by

34. Pikë (kredite) për një skemë kombëtare LLL *
Mark only one oval.

1 2 3 4 5

Not important Very important

35. Tregoni preferencat tuaja në lidhje me oraret e kurseve LLL *
Mark only one oval.

 Seanca më të gjata më rrallë (p.sh. një javë çdo 12 muaj)

 Seanca më të shkurtra më shpesh (p.sh. një ditë çdo 2 muaj)

 Pa preferenca

 Other: 

36. Ju do ti frekuentonit kurset *
Tick all that apply.

 vetëm nëse ato janë pjesë e një skeme të detyrueshme

 edhe në qoftë se janë pjesë e një skemë vullnetare

 vetëm nëse kursi është pa pagesë

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

